
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование "Тайшетский район" 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от года №

О внесении изменений в муниципальную 
программу муниципального образования 
"Тайшетский район" "Безопасность" на 
2020-2025 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 22, 
45 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской 
области", в соответствии с решением Думы Тайшетского района от 15 декабря 2022 года 
№ 223 "О бюджете муниципального образования "Тайшетский район" на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов" (в редакции решения Думы Тайшетского района от 27 
июня 2023 года №272), Положением о порядке формирования, разработки и
реализации муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район", 
утвержденным постановлением администрации Тайшетскбго района от 28 декабря 2018 
года № 809 (в редакции постановлений администрации Тайшетского района от 17 января 
2019 года № 22, от 22 апреля 2019 года № 229, от 16 октября 2019 года № 606, от 9 
декабря 2019 года № 744, от 13 января 2020 года № 4, от 25 февраля 2020 года № 123, от 
15 февраля 2021 года № 64, от 7 ноября 2022 года № 895), администрация Тайшетского 
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тайшетского района от 18 ноября 2019 года 
№ 702 "Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
"Тайшетский район" "Безопасность" на 2020-2025 годы (в редакции постановлений 
администрации Тайшетского района от 25 мая 2020 года № 402, от 20 августа 2020 года № 
574, от 8 декабря 2020 года № 912, от 29 декабря 2020 года № 979, от 9 марта 2022 года № 
157, от 3 августа 2022 года № 594, от 31 августа 2022 года № 696, от 5 октября 2022 года № 
795, от 30 декабря 2022 года № 1096, от 02 мая 2023 № 274), следующие изменения:

1) в наименовании Программы слова "2020-2025 годы" заменить словами "2020- 
2026 годы";
2) в паспорте Программы:
слова "2020-2025 годы" заменить словами "2020-2026 годы";

строку "Ответственный исполнитель Программы" дополнить словами: 
"Администрация Тайшетского района (Отдел гражданской обороны и чрезвычайной 
ситуации администрации Тайшетского района) (далее -  Отдел ГО и ЧС);

строку "Объемы и источники финансирования Программы" изложить в следующей 
редакции:



2

ft

Объемы и источники 
финансирования Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет 
бюджета Иркутской области (далее -  областной 
бюджет), бюджета муниципального образования 
"Тайшетский район" (далее -  районный бюджет), 
бюджетов поселений (далее -  бюджеты поселений). 
Общий объем финансирования Программы составит 
295 665,57 тыс. руб., в том числе:

1) по годам:
2020 год -  25 305,40 тыс. руб.;
2021 год -  29 686,72 тыс. руб.;
2022 год -  41 716,73 тыс. руб.;
2023 год -  57 345,12 тыс. руб.;
2024 год -  54 231,00 тыс. руб.;
2025 год -  43 690,30 тыс. руб.;
2026 год - 43 690,30 тыс. руб.;
2) по источникам финансирования:

за счет средств областного бюджета -  11 305,70 тыс. 
руб.;
за счет средств районного бюджета -  282 203,42 тыс. 
руб.;
за счет средств бюджетов поселений -  2 156,45 тыс. 
руб.
Объем финансирования Подпрограммы 1 составляет
-  121 593,11 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год -  15 982,37 тыс. руб.;
2021 год -  12 677,90 тыс. руб.;
2022 год -  14 072,85 тыс. руб.;
2023 год -  26 853,59 тыс. руб.;
2024 год -  17 148,80 тыс. руб.;
2025 год -  17 428,80 тыс. руб.;
2026 год -  17 428,80 тыс. руб.

Объем финансирования Подпрограммы 2 составляет
-  63 567,41 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год -  1 810,61 тыс. руб.;
2021 год- 2  158,12 тыс. руб.;
2022 год -  6 777,75 тыс. руб.;
2023 год -  22 988,03 тыс. руб.;
2024 год -  17 663,30 тыс. руб.;
2025 год -  6 084,80 тыс. руб.;
2026 год -  6 084,80 тыс. руб.

Объем финансирования Подпрограммы 3 составляет 
-П О  505,05 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год -  7 512,42 тыс. руб.;
2021 год -  14 850,70 тыс. руб.;
2022 год -  20 866,13 тыс. руб.;
2023 год -  7 503,50 тыс. руб.;
2024 год -  19 418,90 тыс. руб.;
2025 год - 20 176,70 тыс. руб.;
2026 год - 20 176,70 тыс. руб.



3

в строке "Ожидаемые конечные результаты реализации Программы" пункт 2 изложить 
в следующей редакции:

"Увеличить количество подростков и молодежи, вовлеченных в мероприятия, 
направленные на профилактику терроризма и экстремизма к концу 2026 года до 10400 человек";

3) в главе 1 Программы:
в абзаце пятьдесят восьмом слова "2020-2025 годы" заменить словами "2020-2026

годы";
в абзаце шестьдесят четвертом слова "2020-2025 годы" заменить словами "2020- 

2026 годы";
в абзаце шестьдесят шестом слова "2020-2025 годы" заменить словами "2020-2026

годы";
4) в главе 2 Программы:

абзац девятый изложить в редакции:
"- удельный вес общего уровня рисков возникновения чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера - показатель рассчитывается на основании данных МКУ 
"Служба ГО и ЧС"; отдела мобилизационной подготовки, гражданской обороны и 
чрезвычайной ситуации администрации Тайшетского района; отдела гражданской обороны и 
чрезвычайной ситуации администрации Тайшетского района (далее -  Отдел ГО и Ч С )";

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
"Реализация Программы рассчитана на 7 лет и будет реализовываться с 2020 года по 

2026 годы.";
5) в главе 3 Программы в абзацах первом-четвертом слова "2020-2025 годы" заменить 

словами "2020-2026 годы";
6) главу 6 Программы изложить в следующей редакции:

"Глава 6. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Финансирование Программы осуществляется за счет средств областного бюджета, 
бюджета муниципального образования "Тайшетский район" (далее -  районный бюджет), за счет 
средств бюджетов поселений (далее -  бюджеты поселений).

Общий объем финансирования Программы составит 295 665,57 тыс. руб., в том числе:
1) по годам:
2020 год -  25 305,40 тыс. руб.;
2021 год -  29 686,72 тыс. руб.;
2022 год -  41 716,73 тыс. руб.;
2023 год - 57 345,12 тыс. руб.;
2024 год -  54 231,00 тыс. руб.;
2025 год -  43 690,30 тыс. руб.;
2026 год -  43 690,30 тыс. руб.
2) по источникам финансирования:
за счет средств областного бюджета -  11 305,70 тыс. руб.
за счет средств районного бюджета — 282 203,42 тыс. руб.;
за счет средств бюджетов поселений -  2 156,45 тыс. руб.
Объем финансирования Подпрограммы 1 составляет -  121 593,11 тыс. руб., в том числе 

по годам:
2020 год -  15 982,37 тыс. руб.;
2021 год -  12 677,90 тыс. руб.;
2022 год -  14 072,85 тыс. руб.;
2023 год -  26 853,59 тыс. руб.;
2024 год -  17 148,80 тыс. руб.;
2025 год -  17 428,80 тыс. руб.;
2026 год - 17 428,80 тыс. руб.



4

Объем финансирования Подпрограммы 2 составляет 63 567,41 тыс. руб., в том числе по
годам:

2020 год -  1 810,61 тыс. руб.;
2021 год- 2  158,12 тыс. руб.;
2022 год -  6 777,75 тыс. руб.;
2023 год -  22 988,03 тыс. руб.;
2024 год -  17 663,30 тыс. руб.;
2025 год -  6 084,80 тыс. руб.;
2026 год -  6 084,80 тыс. руб.
Объем финансирования Подпрограммы 3 составляет 110 505,05 тыс. руб., в том числе 

по годам:
2020 год -  7 512,42 тыс. руб.;
2021 год -  14 850,70 тыс. руб.;
2022 год-2 0  866,13 тыс. руб.;
2023 год -  7 503,50 тыс. руб.;
2024 год -  19 418,90 тыс. руб.;
2025 год -  20 176,70 тыс. руб.;
2026 год -  20 176,70 тыс. руб.
Объемы бюджетных ассигнований будут уточняться ежегодно при составлении 

районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период и в процессе исполнения 
районного бюджета.

Распределение объема финансирования Программы по годам, источника финансирования 
и Подпрограммам представлено в приложении 2 к настоящей Программе.";

7) в Главе 7 Программы абзац пятый изложить в следующей редакции "Увеличить 
количество подростков и молодежи, вовлеченных в мероприятия направленные на 
профилактику терроризма и экстремизма к концу 2026 года до 10400 человек";

8) Приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно Приложению 1 к 
настоящему постановлению;

9) Приложение 2 к Программе изложить в редакций согласно Приложению 2 к 
настоящему постановлению;

10) в паспорте Подпрограммы "Предупреждение и ликвидация ЧС на территории 
Тайшетского района" на 2020-2025 годы (далее -  Подпрограмма 1):

слова "2020-2025 годы" заменить словами "2020-2026 годы"; 
строку "Ответственный исполнитель Программы" дополнить словами: "Администрация 

Тайшетского района (Отдел гражданской обороны и чрезвычайной ситуации администрации 
Тайшетского района) (далее -  Отдел ГО и ЧС);

строку "Исполнители Программы" дополнить пунктом шестым в следующе редакции: 
"6. Администрация Тайшетского района (Отдел ГО и ЧС)";

строку "Ресурсное обеспечение Подпрограммы" изложить в следующей редакции:
It

Ресурсное обеспечение Финансирование мероприятий Подпрограммы из
Подпрограммы федерального бюджета и областного бюджетов не

осуществляется.
Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет 
средств бюджета муниципального образования "Тайшетский 
район" (далее -  районный бюджет), средств бюджетов 
поселений Тайшетского района (далее -  бюджеты 
поселений).
Объем финансирования Подпрограммы составляет -  
121 593,11 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год -  15 982,37 тыс. руб.;
2021 год -  12 677,90 тыс. руб.;

____________________________ 2022 год -  14 072,85 тыс, руб.;___________________________



5

2023 год -  26 853,59 тыс. руб.;
2024 год -  17 148,80 тыс. руб.;
2025 год -  17 428,80 тыс. руб.;
2026 год -  17 428,80 тыс. руб.
2) по источникам финансирования:
за счет средств районного бюджета -  119 436,66 тыс. руб.; 
за счет средств бюджетов поселений -  2156,45 тыс. руб.
3) в разрезе основных мероприятий:
1. Основное мероприятие "Обеспечение деятельности МКУ 
"Служба ГО и ЧС" -  19 998,25 тыс. руб.;
2. Основное мероприятие "Организация и проведение на 
территории Тайшетского района мероприятий по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных 'ситуаций 
природного и техногенного характера" -  32 864,70 тыс. руб.;
3. Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов за счет средств резервного фонда"
-  7 100,00 тыс. руб.;
4. Основное мероприятие "Создание системы звукового 
оповещения населения на территории Тайшетского района" -  
12 122,90 тыс. руб.;
5. Обслуживание системы звукового оповещения -  2 219,81 
тыс. руб.;
6. Основное мероприятие "Обеспечение деятельности МКУ

____________________________ "ЕДДС" -  47 287,45 тыс, руб.____________________________
И,

9

"11) в разделе 1 Подпрограммы 1 слова "2020-2025" заменить словами "2020-2026 ";
12) в разделе 2 Подпрограммы 1 абзац третий изложить в следующей редакции: 

"Подпрограмма рассчитана на 7 лет и будет-реализовываться с 2020 года по 2026
годы.";

13) в разделе 4 Подпрограммы 1:
в абзаце втором слова "2020-2025" заменить словами "2020-2026 "; 
абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
"Увеличение количества проведенных районных тренировок, соревнований, смотров 

-  конкурсов в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций -  до 13 
тренировок в год к концу 2026 года.";

абзац двадцатый изложить в следующей редакции:
"2. "Количество чрезвычайных ситуаций в Тайшетском районе" -  рассчитывается на 

основании данных ведомственной отчетности МКУ "Служба ГО и ЧС"; Отдела МП, ГО и ЧС; 
Отдела ГО и ЧС;

абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:
"4. "Количество изготовленных плакатов, листовок на противопожарную тематику" - 

рассчитывается на основании данных отдела учета и исполнения смет администрации 
Тайшетского района, данных МКУ "Служба ГО и ЧС"; Отдела МП, ГО и ЧС; Отдела ГО и ЧС"; 

абзац двадцать третий изложить в следующей редакции:
"5. "Количество проведенных районных тренировок, соревнований, смотров конкурсов в 

области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций" -  рассчитывается на 
основании отчетных данных МКУ "Служба ГО и ЧС"; Отдела МП, ГО и ЧС; Отдела ГО и ЧС";

14) раздел 6 Подпрограммы 1 "Ресурсное обеспечение подпрограммы" изложить в 
следующей редакции:

"РАЗДЕЛ 6. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ

Расходы на реализацию Подпрограммы планируется за счет следующих источников:



6

за счет средств районного бюджета -  119 436,66 тыс. руб.;
за счет средств бюджетов поселений, передаваемых на осуществление части полномочий 

поселений -  2 156,45 тыс. руб.
Объем финансирования Подпрограммы составляет — 121 593,11 тыс. руб., в том числе по

годам:
2020 год -  15 982,37 тыс. руб.;
2021 год -  12 677,90 тыс. руб.;
2022 год -  14 072,85 тыс. руб.;
2023 год -  26 853,59 тыс. руб.;
2024 год -  17 148,80 тыс. руб.;
2025 год -  17 428,80 тыс. руб.;
2026 год -  17 428,80 тыс. руб.
В ходе исполнения Подпрограммы будет осуществляться корректировка параметров ее 

реализации в рамках бюджетного процесса. Объемы бюджетных ассигнований будут 
уточняться ежегодно при составлении районного бюджета на очередной финансовый год и 
плановый период и в процессе исполнения районного бюджета.

Система мероприятий Подпрограммы с указанием расходов на мероприятия 
представлена в приложении 3 к настоящей Подпрограмме.

Потребность ресурсного обеспечения представлена в приложении 4 к настоящей 
Подпрограмме.";

15) Приложение 1 к Подпрограмме 1 изложить в редакции согласно Приложению 3 к 
настоящему постановлению;

16) Приложение 2 к Подпрограмме 1 изложить в редакции согласно Приложению 4 к 
настоящему постановлению;

17) Приложение 3 к Подпрограмме 1 изложить в редакции согласно Приложению 5 к 
настоящему постановлению;

18) Приложение 4 к Подпрограмме 1 изложить в редакции согласно Приложению 6 к 
настоящему постановлению;

19) в паспорте Подпрограммы "Профилактика терроризма и экстремизма" на 2020-2025 
годы (далее -  Подпрограмма 2):

слова "2020-2025 годы" заменить словами "2020-2026 годы";
строку "Ресурсное обеспечение Подпрограммы" изложить в следующей редакции:

It

Ресурсное обеспечение Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет
Подпрограммы бюджета Иркутской области (далее -  областной бюджет),

средств бюджета муниципального образования
"Тайшетский район" (далее -  районный бюджет).
Общий планируемый объем финансирования Программы
составляет 63567,41 тыс. руб., в том числе:
1) по годам:
2020 год -  1 810,61 тыс. руб.;
2021 год- 2  158,12 тыс. руб.;
2022 год -  6 777,75 тыс. руб.;
2023 год -  22 988,03 тыс. руб.;
2024 год -  17 663,30 тыс. руб.;
2025 год -  6 084,80 тыс. руб.;
2026 год -  6 084,80 тыс. руб.
2) по источникам финансирования:
за счет средств районного бюджета -  52 261,71 тыс. руб.;
за счет средств областного бюджета -  11 305,70 тыс. руб.
3) в разрезе основных мероприятий:
1. Проведение воспитательной и разъяснительной работы, 

___________________________  направленной на формирование у граждан неприятия



7

идеологии терроризма и предупреждения экстремистской 
деятельности в подростковой и молодежной среде -  0,00 
тыс. руб.;
2. Издание печатной продукции, направленной на 
профилактику терроризма и формирование этнической и 
межконфессиональной толерантности -  302,82 тыс. руб.;
3. Выполнение комплекса антитеррористических 
мероприятий по обеспечению безопасности и 
профилактике экстремизма в образовательных 
организациях -  63 224,59 тыс. руб.
4. Укрепление общероссийской гражданской
идентичности. Торжественные мероприятия,
приуроченные к памятным датам в истории' народов 
России, государственным праздникам (День Конституции 
России, День России, День государственного флага 
России, День народного единства) -  0,00 тыс.руб.;
5. Развитие и использование потенциала молодежи в 
интересах укрепления единства российской нации, 
упрочения мира и согласия -  0,00 тыс.руб.;
6. Содействие этнокультурному многообразию народов 
России -  0,00 тыс.руб.;
7. Просветительские мероприятия, направленные на 
популяризацию и поддержку русского языка, как 
государственного языка Российской Федерации и языка 
межнационального общения (День русского языка) -  0,00 
тыс.руб.;
8. Просветительские мероприятия, направленные на 
популяризацию и поддержку родных языков народов 
России, проживающих в Джогинском муниципальном 
образовании (чувашский язык) -  0,00 тыс.руб.;
9. Проведение информационных кампаний, направленных
на укрепление общероссийского гражданского единства и 
гармонизацию межнациональных и
межконфессиональных отношений, профилактику 
экстремизма -  40,00 тыс.руб.;
10. Проведение в образовательных организациях 
мероприятий по воспитанию патриотизма, культуры 
мирного поведения, по обучению навыкам 
бесконфликтного общения, а также умению отстаивать 
собственное мнение, противодействовать социально 
опасному поведению, в том числе вовлечению в 
экстремистскую деятельность, всеми законными 
средствами -  0,00 тыс.руб.;
11. Организация просветительской работы среди
обучающихся общеобразовательных организаций,
направленной на формирование знаний об
ответственности за участие в экстремистской 
деятельности, разжигание межнациональной,
межрелигиозной розни -  0,00 тыс.руб.__________________

строку "Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы" изложить в 
следующей редакции:



8

Ожидаемые конечные результаты 
реализации Программы и 
показатели ее социально- 
экономической эффективности

1. Увеличение количества проведенных
профилактических мероприятий с
несовершеннолетними по противодействию 
терроризму и экстремизму -  до 14 ед. в год к концу 
2026 года.
2. Увеличение количества информационно
пропагандистских материалов по профилактике 
терроризма и экстремизма до 3500 экземпляров к 
концу 2026 года.
3. Удельный вес образовательных организаций, в 
которых проведён комплекс антитеррористических 
мероприятий по обеспечению антитеррористической 
безопасности и профилактике экстремизма в 
соответствии с требованиями - 100% ежегодно.
4. Увеличение количества участников мероприятий, 
направленных на укрепление общероссийского 
гражданского единства к концу 2026 года до 11000 
чел.
5. Удельный вес обучающихся, охваченных 
мероприятиями, направленными на популяризацию 
и поддержку родных языков народов России, 
проживающих в Джогинском муниципальном 
образовании от общего числа обучающихся МКОУ 
Джогинской СОШ -  50% в 2026 году.
6. Количество публикаций в муниципальных СМИ, 
направленных на формирование этнокультурной 
компетентности граждан и пропаганду ценностей 
добрососедства и.взаимоуважения -  ежегодно 4 шт.
7. Увеличение количества молодых людей в возрасте
от 14 до 18 лет, участвующих в мероприятиях по 
укреплению межнационального и
межконфессионального согласия, поддержке и 
развитию языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории 
Тайшетского района, обеспечению социальной и 
культурной адаптации мигрантов и профилактике 
экстремизма к концу 2026 года до 2075 чел.

20) в разделе 1 Подпрограммы 2 абзац двадцать девятый изложить в следующей 
редакции:

"Данная подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма" на 2020-2026 годы 
позволит повысить уровень антитеррористической безопасности, антиэкстремистской 
устойчивости муниципального образования "Тайшетский район", что в результате окажет 
непосредственное влияние на укрепление общей безопасности.";

21) в разделе 2 Подпрограммы 2 абзац восьмой изложить в следующей редакции: 
"Подпрограмма рассчитана на 7 лет и будет реализовываться с 2020 года по 2026

годы.";
22) в разделе 4 Подпрограммы 2:

абзацы шестой-седьмой изложить в следующей редакции:
"1. Увеличение количества проведенных профилактических мероприятий с 

несовершеннолетними по противодействию терроризму и экстремизму -  до 14 ед. в год к концу 
2026 года.



9

2. Увеличить количество информационно-пропагандистских материалов по 
профилактике терроризма и экстремизма до 3500 экземпляров к концу 2026 года."; 

абзацы девятый -  десятый изложить в следующей редакции:
"4. Увеличение количества участников мероприятий, направленных на укрепление 

общероссийского гражданского единства к концу 2026 года до 11000 чел.
5. Удельный вес обучающихся, охваченных мероприятиями, направленными на 

популяризацию и поддержку родных языков народов России, проживающих в Джогинском 
муниципальном образовании от общего числа обучающихся МКОУ Джогинской СОШ -  50% в 
2026 году.

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
"7. Увеличение количества молодых людей в возрасте от 14 до 18 лет, участвующих в 

мероприятиях по укреплению межнационального и межконфессионального' согласия, 
поддержке и развитию языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на 
территории Тайшетского района, обеспечению социальной и культурной адаптации мигрантов 
и профилактике экстремизма к концу 2026 года до 2075 чел. "

23) раздел 6 Подпрограммы 2 "Ресурсное обеспечение подпрограммы" изложить в 
следующей редакции:

"РАЗДЕЛ 6. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ

Финансирование Подпрограммы осуществляется из областного бюджета, средств 
районного бюджета.

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 63 567,41 тыс. руб., в том 
числе по годам реализации Подпрограммы:

2020 год -  1 810,61 тыс. руб.;
2021 год- 2  158,12 тыс. руб.;
2022 год -  6 777,75 тыс. руб.;
2023 год -  22 988,03тыс. руб.;
2024 год -  17 663,30 тыс. руб.;
2025 год -  6 084,80 тыс. руб.;
2026 год -  6 084,80 тыс. руб.
по источникам финансирования:

за счет средств районного бюджета -  52 261,71 тыс. руб.;
за счет средств областного бюджета -  11 305,70 тыс. руб.
Объемы бюджетных ассигнований будут уточняться ежегодно при составлении районного 

бюджета на очередной финансовый год и плановый период и в процессе исполнения районного 
бюджета.

Система мероприятий Подпрограммы с указанием расходов на мероприятия 
представлена в приложении 3 к настоящей Подпрограмме.

Потребность ресурсного обеспечения представлена в приложении 4 к настоящей 
Подпрограмме.";

24) в Приложении 1 к Подпрограмме 2:
слова "2020-2025 годы" заменить словами "2020-2026 годы"; 
в строке 1.1. цифры "2025 " заменить цифрами "2026";
в строке 1.2. цифры "2025 " заменить цифрами "2026"; цифры 3000 заменить 

цифрами "3500";
в строке 2.1. цифры "2025 " заменить цифрами "2026"; 
в строках З.1.- 3.3. цифры "2025 " заменить цифрами "2026"; 
в строках 4.1.- 4.2. цифры "2025 " заменить цифрами "2026"; 
в строках 5.1.- 5.3. цифры "2025 " заменить цифрами "2026";



10

25) в Приложении 2 к Подпрограмме 2:
слова "2020-2025 годы" заменить словами "2020-2026 годы";

26) Приложение 2 к Подпрограмме 2 изложить в редакции согласно Приложению 7 к 
настоящему постановлению;

27) Приложение 3 к Подпрограмме 2 изложить в редакции согласно Приложению 8 к 
настоящему постановлению;

28) Приложение 4 к Подпрограмме 2 изложить в редакции согласно Приложению 9 к 
настоящему постановлению;

29) в паспорте Подпрограммы "Пожарная безопасность" на 2020-2025 годы (далее -  
Подпрограмма 3):

слова "2020-2025 годы" заменить словами "2020-2026 годы";
строку "Ресурсное обеспечение Подпрограммы" изложить в следующей редакции:

п

Ресурсное обеспечение Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет
Подпрограммы средств бюджета муниципального образования

"Тайшетский район" (далее -  районный бюджет).
Общий объем финансирования -  110 505,05 тыс. руб., в 
том числе по годам:
2020 год -  7 512,42 тыс. руб.;
2021 год -  14 850,70 тыс. руб.;
2022 год -  20 886,13 тыс. руб.;
2023 год -  7 503,50 тыс. руб.;
2024 год -  19 418,90 тыс. руб.;
2025 год -  20 176,70 тыс. руб.;
2026 год -  20 176,70 тыс. руб.
Финансирование Подпрограммы в разрезе основных 
мероприятий:
- выполнение комплекса противопожарных мероприятий 
в учреждениях, подведомственных Управлению 
образования администрации Тайшетского района -  
102042,78 тыс. руб.;
- выполнение комплекса противопожарных мероприятий в 
учреждениях, подведомственных Управлению культуры, 
спорта и молодежной политики администрации

___________________________  Тайшетского района -  8 462,27 тыс, руб.________________
И.
>

25) в разделе 1 Подпрограммы 3 в абзаце девятнадцатом слова "2020-2025 годы" 
заменить словами "2020-2026 годы";

26) в разделе 2 Подпрограммы 3 абзац пятый изложить в следующей редакции: 
"Подпрограмма рассчитана на 7 лет и будет реализовываться с 2020 года по 2026

годы.";
27) раздел 6 Подпрограммы 3 "Ресурсное обеспечение подпрограммы" изложить в 

следующей редакции:

"РАЗДЕЛ 6. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ
Финансирование Подпрограммы осуществляется из средств районного бюджета.
Общий объем финансирования Подпрограммы -  110 505,05 тыс. руб., в том числе по 

годам:
2020 г. -  7 512,42 тыс. руб.;
2021 г. -  14 850,70 тыс. руб.;
2022 г. -  20 866,13 тыс. руб.;
2023 г. -  7 503,50 тыс. руб.;



11

2024 г . -  19 418,90 тыс. руб.;
2025 г. -  20 176,70 тыс. руб.;
2026 г. -  20 176,70 тыс. руб.
Система мероприятий Подпрограммы с указанием расходов на мероприятия представлена 

в приложении 3 к настоящей Подпрограмме.
Потребность ресурсного обеспечения представлена в приложении 4 к настоящей 

Подпрограмме.";
28) в Приложении 1 к Подпрограмме 3:

слова "2020-2025 годы" заменить словами "2020-2026 годы"; 
в строке 1.1.:
цифры "2025 " заменить цифрами "2026"; 
в строке 2.1. цифры "2025 " заменить цифрами "2026";

29) Приложение 2 к Подпрограмме 3 изложить в редакции согласно Приложению 10 к 
настоящему постановлению;

30) Приложение 3 к Подпрограмме 3 изложить в редакции согласно Приложению 11 к 
настоящему постановлению;

31) Приложение 4 к Подпрограмме 3 изложить в редакции согласно Приложению 12 к 
настоящему постановлению;

3. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации 
Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене 
нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда".

4. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского 
района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Тайшетского района.

Мэр Тайшетского района А.В. Величко


